

Pavarea curții Liceul Teoretic A. Puskin din or. Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 265 590,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушеного асфальтобетона покрытия проезжей части ширина барабана 1000 мм, глубину слоя: 5 см)	m2	681,000	5,38 1,05	3 666,46 713,01
2	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на песок)	m	57,000	7,80 7,80	444,60 444,60
3	TsA03B	Sapatura manuala de pamint pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную глубиной до 0,75 м, средний грунт) (pentru montare de bordure)	m3	1,750	49,20 49,20	86,10 86,10
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, asphalt, descarcare in autovehicule (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, asphalt frezat uzat	100 m3	0,680	562,50 0,00	382,50 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км.) asphalt frezat uzat	t	108,800	4,00 0,00	435,20 0,00
6	DI70A	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoai (Пребазировка фрезеровочной машины с места загрузки на рабочее место и обратно)	1 km	106,000	9,45 0,00	1 001,70 0,00
7	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a	100m2	0,681	117,89	80,28

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, in teren (Окончательная ручная доработка площадок)			117,89	80,28
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) 100mm	m3	68,100	573,70 49,50	39 068,77 3 370,95
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров размером 1000x250x75мм, по бетон класса М-100)	m	57,000	124,18 17,70	7 078,17 1 008,90
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, тип Брусчатка пресованная серого цвета сечением 200*100*40мм уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси в соотношении 1: 3, с расшивкой швов цементного - песчанной смесью насухо, толщиной слоя 5 см.	m2	681,000	196,89 17,88	134 082,09 12 176,28

Total Lucrari de constructie						186 325,87
Incluziv salariu						17 880,12

Cheltuieli directe	lei	186 325,87
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	4 291,23
Cheltuieli de transport	10,00 %	16 035,57
Total	100,00 +	206 652,67
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 332,63
Total	100,00 +	216 985,30
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 339,70
Total	100,00 +	221 325,00
TVA	20,00 %	44 265,00

Total deviz: **265 590,00**
Incluziv salariu **17 880,12**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat (IP Liceul Teoretic "Alexandr Puskin" din
or.Basarabeasca)

(funcția, semnătura)

Pavarea curții Liceul Teoretic A. Puskin din or. Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 265 590,00 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	539,971	30,00	16 199,13
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,733	30,00	351,99
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,170	30,00	545,10
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,767	30,00	713,01
5.	9312040019600	Sapator	h-om	2,363	30,00	70,89
Total manopera						17 880,12

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,824	330,00	4 561,92
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	83,014	330,00	27 394,62
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,456	310,00	141,36
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,405	310,00	1 055,55
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,878	310,00	8 022,18
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	166,440	1,75	291,27
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 089,600	1,75	1 906,80
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 989,200	1,75	15 731,10
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	691,215	132,00	91 240,38
10.	2663102100000	Beton clasa M-100	m3	2,565	800,00	2 052,00
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	57,285	62,50	3 580,31
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,620	290,00	3 949,80
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	32,007	13,25	424,09
14.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	0,342	12,65	4,33
Total materiale de construcții						160 355,71

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	7,420	55,00	408,10
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,394	55,00	681,67
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,097	250,00	3 524,25
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,530	250,00	382,50
5.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	7,420	80,00	593,60
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	12,394	80,00	991,52
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	5,440	80,00	435,20
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,415	80,00	1 073,20
Total utilaje de construcții						8 090,04

Total:		
Cheltuieli directe	lei	186 325,87
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	4 291,23
Cheltuieli de transport	10,00 %	16 035,57
Total	100,00 +	206 652,67
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 332,63
Total	100,00 +	216 985,30
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 339,70
Total	100,00 +	221 325,00
TVA	20,00 %	44 265,00
Total deviz:		265 590,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Liceul Teoretic "Alexandr Puskin" din or.Basarabeasca)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIP Liceul Teoretic "Alexandr Puskin" din or.Basarabeasca
**Pavarea curtii Liceul Teoretic A. Puskin din or.
Basarabeasca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушеноого асфальтобетона покрытия проезжей части ширина барабана 1000 мм, глубину слоя: 5 см)	m2			5,38 1,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	30,00	1,05
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	13,25	0,42
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	55,00	1,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	80,00	1,46
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	80,00	1,46
2	RpCS19 F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на песок)	m			7,80 7,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1300	30,00	3,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	30,00	3,90
3	TsA03B	Sapatura manuala de pamint pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную глубиной до 0,75 м, средний грунт) (pentru montare de bordure)	m3			49,20 49,20
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	30,00	40,51
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	30,00	8,69

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, asfalt, descarcare in autovehicule (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, asfalt frezat uzat	100 m3			562,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км.) asfalt frezat uzat	t			4,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	80,00	4,00
6	DI70A	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (Пребазировка фрезеровочной машины с места загрузки на рабочее место и обратно)	1 km			9,45 0,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	0,0700	55,00	3,85
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0700	80,00	5,60
7	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren (Окончательная ручная доработка площадок)	100m2			117,89 117,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	30,00	117,89
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) 100mm	m3			573,70 49,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	30,00	49,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	330,00	66,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,25	1,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	250,00	51,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	80,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров размером 1000x250x75мм, по бетон класса М-100)	m			124,18 17,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	266310210 000	Beton clasa M-100	m3	0,0450	800,00	36,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,75	5,11
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	310,00	2,48
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	62,50	62,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0060	12,65	0,08
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, тип Брусчатка пресованная серого цвета сечением 200*100*40мм уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси в соотношении 1: 3, с расшивкой швов цементного - песчанной смесью насухо, толщиной слоя 5 см.	m2			196,89 17,88
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,75	23,10
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	132,00	133,98
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,00	1,55
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	310,00	11,78
	288111600	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	290,00	5,80

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Liceul Teoretic "Alexandr Puskin" din
or.Basarabeasca)

(funcția, semnătura)